

FÜR DIE GEMEINDE PETERSHAGEN/EGGERSDORF



Inhaltsverzeichnis

Beschlussprotokoll der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/Eggersdorf vom 28.05.2020

- öffentlicher Teil -

- S. 1
- nicht öffentlicher Teil -

S. 1

len; im Falle der Versagung der Zustimmung ist das Vorhaben der Anbringung der Halterungen gegenüber der Wohnungseigentümergemeinschaft nach den Bestimmungen der maßgeblichen Teilungserklärung durchzusetzen.

3. Die genaue Ausführung ist dem Hauptausschuss zur Beschlussfassung vorzulegen.

06/11/93/20

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/ Eggersdorf beschließt den Ankauf der Flurstücke 1985, 1987, 2185, 2181 und 2245 der Flur 1 der Gemarkung Eggersdorf, Nutzungsart Wald, von der BVVG zu einem Kaufpreis von 46.750 € plus Nebenkosten.

Beschlussprotokoll der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/ Eggersdorf vom 28.05.2020 - öffentlicher Teil -



06/11/91/20

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/ Eggersdorf beschließt, den haushaltsrechtlichen Sperrvermerk zur Kostenstelle 5470100 (ÖPNV), Maßnahme M03, Sachkonto 9612000, aufzuheben. Die Mittel sollen für die Anlage von Fahrradbügeln mit Überdachung auf der Südseite des Bahnhofes Petershagen-Nord unter Inanspruchnahme von Fördermitteln des Landes Brandenburg verwendet werden.

06/11/92/20

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/ Eggersdorf beschließt die Aufstellung von Fahnenmasten bzw. die Anbringung von Fahnenhaltern nach folgender Maßgabe:

- Es werden in Eggersdorf vier Fahnenmaste straßenbegleitend auf der nordwestlichen Seite der Karl-Marx-Straße zum Einmündungsbereich der Mühlenstraße aufgestellt. Ein dazu etwa erforderlicher Rückschnitt bzw. Entfernen der Vegetation wie auch das Versetzen der dort aufgestellten Radwanderkarte sind hierfür zu veranlassen.
- 2. Es werden vier Halterungen für Fahnen an der Hauswand des Rathauses angebracht. Hierfür ist die Zustimmung des Verwalters der Wohnanlage einzuho-

Beschlussprotokoll der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/Eggersdorf vom 28.05.2020 - nicht öffentlicher Teil -

06/11/94/20*

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/ Eggersdorf beschließt, einen Verkauf eines bestellten Erbbaurechtes zu gestatten und die Zustimmung zur Erklärung des Grundstückseigentümers zum Erbbaurecht zu erteilen.

06/11/95/20

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/ Eggersdorf beschließt nach Maßgabe der beigefügten Anlagen die Fortschreibung des bestehenden Wärmelieferungsvertrages vom 09.09.1994 sowie der Änderungsvereinbarung vom 21.01.2000. Ebenfalls fortgeschrieben wird der Gestattungsvertrag vom 16.07.1996 mit den Ergänzungen vom 12.02.2009. Auf Grund der geänderten Versorgungsbedingungen sind die bestehenden Verträge anzupassen. Alle bisherigen Bestimmungen werden übernommen und auf die neue Situation adaptiert.

06/11/96/20

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Petershagen/ Eggersdorf beschließt, dass dem Bewertungsgremium, welches die Angebote und eingereichten Entwürfe im Rahmen der Ausschreibung des Schulerweiterungsbaues der Grundschule Petershagen prüft und bewertet, 5 Mitglieder der Gemeindevertretung angehören sollen. Die 5 Mitglieder der Gemeindevertretung, die diesem Bewertungsgremium angehören, werden von den Fraktionen durch Mitteilung der/des Fraktionsvorsitzenden bis 12.06.2020, 12:00 Uhr benannt.

Die Mitteilung erfolgt in Textform.

* Beschluss wird in seinem wesentlichen Inhalt wiedergegeben.

Impressum:

Herausgeber:
Gemeinde Petershagen/Eggersdorf, Bürgermeister. 15345 Petershagen/Eggersdorf, Am Markt 8

Satz und Druck:

TASTOMAT GmbH, 15344 Strausberg, Garzauer Chaussee 1a Auflage: 7.100 Stück

Bezugsmöglichkeit:

Das Amtsblatt ist kostenlos in den Rathäusern der Gemeinde Petershagen/Eggersdorf (Rathausstraße 9 und Am Markt 8) erhältlich.